
SERVOSAN®

Standardkalorische (1,0 kcal/ml)  
Sonden- und Trinknahrung

500 ml ℮

standard

Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (Bilanzierte Diät)

Wichtige Hinweise:
•	 Zum Diätmanagement von Patienten mit  

drohender oder bestehender Mangeler-
nährung oder Störungen der Nahrungs-
aufnahme

•	 Vollständig bilanzierte Diät zur ausschließ-
lichen Ernährung (3-4 Packungen/Tag), 
bei ergänzender Ernährung  
(1-2 Packungen/Tag)

•	 Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden
•	 Nur zu verwenden bei normaler und voll 

funktionsfähiger Stoffwechsellage (z. B. 
nicht bei akuter Niereninsuffizienz)

•	 Nicht anzuwenden bei bekannter Intole-
ranz gegen einen der Inhaltsstoffe

•	 Auf ausreichende Flüssigkeitszufuhr 
achten

•	 Mit Ballaststoffen

MADE IN 

GERMANY



SERVOSAN®

Standardkalorische (1,0 kcal/ml)  
Sonden- und Trinknahrung

Osmolarität 390mOsmol/L 
Zutaten: Wasser, Maltodextrin, Milcheiweiß, Rapsöl, Sac-
charose, Dextrin aus Weizen, Sonnenblumenöl, Emulga-
tor: Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren, Verdickungsmittel: Mikrokristalline Cellulose, Car- 
boxymethylcellulose, Säureregulator: Zitronensäure, Natri-
umhydrogenphosphat, Magnesiumhydroxid, Kaliumcitrat, 
Natriumchlorid, Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Kaliumhydro-
genphosphat, Eisenlactat, Zinksulfat, Kupfersulfat, Man-
gansulfat, Chromchlorid, Natriummolybdat, Kaliumiodid, 
Natriumselenat, Natriumfluorid, Ascorbinsäure, DL-alpha-
Tocopherylacetat, Retinylacetat, Nicotinamid, D-Biotin, 
Cholecalciferol, Pteroylmonoglutaminsäure, Pyridoxinhy-
drochlorid, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Phytomenadion, 
Cyanocobalamin, Calcium-D-pantothenat. 
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Nährstoffinformationen
Menge  
pro  
100 ml

Menge  
pro Portion  
(500 ml) 

Brennwert 429 kJ =  
102 kcal

2145 kJ =  
510 kcal

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
- davon einfach ungesättigte    
  Fettsäuren
- davon mehrfach ungesättigte  
  Fettsäuren

3,6 g
0,3 g
1,8 g

1,5 g

18,0 g
1,5 g
9,0 g

7,5 g

Kohlenhydrate
- davon Zucker
- davon Lactose

12,9 g
2,3 g

<0,1 g

64,5 g
11,5 g
<0,5 g

Ballaststoffe 1,5 g 7,5 g
Eiweiß 4,0 g 20,0 g
Salz 0,11 g 0,55 g
Wasser 83 ml 414 ml

22272 03898734

Nährwertangaben
(Durchschnittswerte)

Pro
100 ml

Pro Portion
(500 ml)

Mineralstoffe
Natrium
Kalium
Calcium
Phosphor
Ca / P ratio
Chlorid 
Magnesium

47,0 mg
134,0 mg
75,0 mg
72,0 mg
1,04

54,0 mg 
20,0 mg

235,0 mg
670,0 mg
375,0 mg
360,0 mg

1,04
270,0 mg 
100,0 mg

Spurenelemente
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Molybdän
Selen 
Chrom
Jod
Fluorid

1,30 mg
1,50 mg
0,14 mg
0,33 mg

8,0 μg
7,0 μg
7,0 μg

14,0 μg
0,10 mg

6,50 mg
7,50 mg
0,70 mg
1,65 mg
40,0 μg
35,0 μg
35,0 μg
70,0 μg
0,5 mg

Vitamine 
Vitamin A (RE)
Vitamin D
Vitamin E (TE)
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin
Riboflavin
Niacin (NE)
Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensäure

100,0 μg
0,8 μg
2,0 mg
6,0 μg

15,0 mg
0,15 mg
0,15 mg
1,5 mg

0,15 mg
32,0 μg
0,3 μg
4,0 μg
0,5 mg

500,0 μg
4,0 μg

10,0 mg
30,0 μg
75,0 mg
0,75 mg
0,75 mg

7,5 mg
0,75 mg
160,0 μg

1,5 μg
20,0 μg
2,5 mg

500 ml ℮
Chargen-Nr. und mindestens haltbar bis Ende: siehe Stempel. 
Nach dem Öffnen in max. 24 Stunden verbrauchen. Lagerung bei 
Raumtemperatur. Vor Gebrauch schütteln! Nicht verwenden bei 
beschädigtem/ geblähtem Beutel oder koaguliertem Inhalt! Nicht 
zur Infusion verwenden. Nicht geeignet für Kinder unter 10 Jahren.

Hergestellt für:
Orbisana Healthcare GmbH
Biberweg 24-26  
53842 Troisdorf | Germany
info@orbisana.de
www.orbisana.de


